
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

О проведении апробации нового 
технологического решения по сбору результатов 
итогового собеседования в формате WEB

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 17 января 2023 года № 14/02, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести апробацию нового технологического решения по сбору 
результатов итогового собеседования в формате WEB (далее -  апробация) 
31 января 2023 года.

2. Государственному казенному учреждению «Региональный центр 
обработки информации единого государственного экзамена и мониторинга 
качества образования» (Бено Э.Ш.) обеспечить информационно - 
технологическое сопровождение в соответствии с регламентом проведения 
апробации.

3. Отделу сопровождения государственной итоговой аттестации 
Министерства образования и науки Чеченской Республики 
(Зелимханова М.Ш.) направить настоящий приказ в муниципальные органы 
управления образованием, образовательные организации, подведомственные 
Министерству образования и науки Чеченской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.

П Р И К А З
№ /3 6

г. Грозный

Х-Б.Б. Дааев


